Pontificis pro tempore existehtis auctoritate ílliusque nomine, facultatem solemniter bene-

dicendi, cum elargitione plenarise indulgenti^, juxta ritum et formam tune traditam,

concesserimus, in iisdem Litteris facultates símiles itópertiendi Eomani Pontificis nomme

Apostolicam benedictionem aliquibus Eegularibus Órdinibus concessas pra^servavimus ;

districte tamen dilectis Filiis eorumdem Ordinum Superioribus et Professoribus etiam spe-

ciali mentione dignis, facúltate et indulto hujusmodi gaudentibus, et qui in posterum

gaudebunt, injunximus ac prsec.epimus, ut qnibus diebuS Episcopi facúltate hujusmodi

ut^ntur, ab elargienda prsedicta solemni benedictione penitus abstinerent, prout in dictis

Litteris plenius continetur.

TOM. I.
^
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Verum cum ad Nos perlatum sit, ex quo in concessionibus illis Ordinibus factis minime

fuit expresse praescriptum Kegulares personas ad impertiendam supra populum benedictionem

a propriis Superioribus designatas, opportunam prius ab Archiepíscopo vel Episcopo aut

Praelato respective loci illius licentiam exquirere deberé, fuactiones hujusmodi absque

Ordinariorum licentia et permissione, imo^ ipsis aperte dissentientibus, uon semel sed

pliiries in auno, atque etiam contra nostrum expressum prseceptum et mandatum iisdem

diebus a prsedictis locorum Prselatís peraguntur, non sine gravi Christianse pacis perttirbatione

et fidelium scandalo» a Kegularibus peragi contigisse.

Qnare cum máxime dedeceat et tolerari ubique non debeat Apostólica jussa et mandata a

Religiosisprsecipue Viris, negligi aut non servari, aut omnino incongruum sit, solemnem

super populum et sacram peragi actionem ignaris vel dissentientibus Pastoribus, quibus

ejusdem populi cura et solicitudo divina disponente clementia,N commissa est, hujusmodi

non mediocri malo congrua Apostolicse provisionis remedia adhibere volentes, ut in posterum

Apostolice Sedi et aliarum Ecclesiarum Pastoribus debitus honor ac reverentia habeatur,

utque, cajuscumque discordige ac dissensionis fomite et causa sublata, pax et concordia in

procuranda fidelium salute inter sacros Ecclesise Dei Ministros retineatur diligentius et

exactius custodiatur ; Motu proprio et ex certa scientia deque Apostolicse potestatis plenitu-

dine, hac nostrain perpetuum valitura sanctione, constituimuisi, decernimus ac declaramus,

Regulares Ordines, etiam specialiter exprimendos, quibus facultas benedictionem elargiendi

super populum a Romanis Pontificibus, Prsedecessoribus nostris, quomodoóumque concessa,

et per nos in dictis nostris Litteris prgeservata fuit, eorumdem Ordinum personas Regulares

ad id designatas, ac Superiores ipsos facúltate et concessione hujusmodi respective uti non

posse sine scientia et permissione Episcopi Dioecesani aut Prselati loci Ordinarii, activam

jurisdictionem in Clerum et populum hábentis. ab ipsis quidera ante in scriptis impetranda,

quam per publica edicta seu enunciationes aut proclamationes populum de beiledictione statá

die elargienda, ut se ad sacramenta Confessionis et Communionis ea die suscipienda disponat,

certiorem faciant, vel si edicta hujusmodi omitti contingat, triduo saltem ante ipsam diem

benedictionis eadem licentia et permissio in scriptis impetrari í)mnino debeat, sub poena

suspensionis ab omni ofi&cio et dignitate aliisque arbitrio nostro inferendis.

Decernentes prsesentes Litteras etc.

Datum Romse, apud S. Mariam Majorera, anno Tncarnationis Dominicae 1763, III Kalendas

Septembris, Pontificatus nostri anno sexto. (Del Bularlo de Propaganda Pide, tomo 4,

pág. 76.)

BREVE DE Pío VI, REVOCANDO LAS EXENCIONES DE PAGAR DIEZMOS.

Ad perpetuatn memoriam.

Divini cultus procuratio, quo sane vinculo, vel máxime humana societas copulatur, unde

cum privata uniuscujusque, tum vero communis omnium beatitas consistit, res est prefecto

prseter quam nuUam potiorem habere homines debent. Atque ut ad eam de suis quisque

facultatibus aliquid confei^t virtus Religionis, quse cseterarum omnium fundamentum est,

hortatur ac postulat. Estautem et qusedam justitise species, ut quemadmodum.Magistratibus

et Militibus ac reliquis communi saluti et utilitati adlaborantibus, ita et Ministris Divini

cultus, rei tam prsestantis tamque necessarise suppeditent liomines, ex quo vitam pro sua

Dignitate sustentare possint, id quod D. Paulus copióse persequitur capite IX Epistolae ad

Corinthios prioris, cujus est illa gravis oratio : <¡t Si nos vobis spiritúaliaseminavimus, magnum
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est si nos carnalia vestra metamus ? » Quotam vero suarum fortunarum partem quisque

Deo, a quo illas accepit, suíb pietatis et grati etiam animi testificandi causa, seponeret

;

id cum omnium fere gentium consensus naturas quodam veluti ductu, tum ratio legis veteris

ad imitaudum proposita, tum denique Ecclesise, spiritu veritatis imbutse, auctoritas constituit,

partem nimirum decimam. Itaque decimarum solutionem debitam esse Deo, et qui eas daré

noluerint aut dantes impediunt, res alienas invadere Concilium Tridentinum rectissime pro-

nuntiavit (sess. 25, ca2:). 12 de Eef), Ac fuit sane terapus, quo Komani Pontifices, Prsedeces-

sores nostri, quibus bonorum Ecclesise summum arbitrium et dispensatio credita divinitus

est, opportunum existimarunt mnltis quidem ac prsesertim Keligiosis familiis, sen tamquam

pauperibus, qui Ecclesise copiis alendi essent, seu quod de Ecclesia bene meruissent, omne

illud solvendarum decimarum remitteroi quum Divinus inde cultus non modo haud inminui

sed augeri videretur, nec Dei Ministris, quibus legitime debebantur ad se sustentandum et ad

sua muñera obeunda, aliquid necessarii decederefc. Quse quidem immunitates, pro ea, qua

incensi sumus, cliaritate in omnes et prolixa volúntate, cuperemus, ut ómnibus perpetuo

salvse et incólumes manerent. Atqui res humaníe diutius consistere eodem statu nequeunt,

sed fluere et dilabi aquarum instar necesse est. Expositum nuper Nobis est Oharissimi ia

Christo Filii nostri Caroli, IQspaniarum Regis Catholici nomine, vehementer, apud se questos

esse Toletanum Archiepiscopum et quam plurimos alios Episcoporum et Cleri earumdem

Hispaniarum, ea illis immunitatibus adeo in angustum rem esse redactara Presbyterorum,

qui bene praesunt, quiquo laborant in verbo et doctrina, quos duplici honore dignos haberi

jubet Apostolus (L ad Tim. 5), ut ñeque congrua ipsis se sustentandi ratio suppetat, et templa

suis ornamentis nudata squaleant, pauperes, quorum illi sunt parentes, ab inopia et egestato

qua misérrimo conflictantur, nequant sublevari ; hajc utque alia incommoda in dies serpere et

manare latius, nec ullum inveniri iis remedium, nisi immunitatibus illis sublatis, quae quidem

privilegio et consuctudine sint innixse; id genus immunitatibus se ipsos privari exposcere

quo sequabilitas juris servetur eamque jacturam cseteri minus grávate ferant. Nos igitur

Carolo Eegi, atque Episcopis adeo et Clero Hispaniarum juxta petentibus, tamque magno

opere rogantibus, re diu multumque deliberata negare haud posse existimavimus. Itaque

supplicationibus ejusdem Caroli Regis Catholici Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati,

immunitates omnes a solutione decimarum privilegio aut generaliaut speciali concessas a Prse-

decessoribus nostris, Remanís Pontificibus, vel ab alus eorum nomine et auctoritate, quibus-

cumque verborum formulis, quibusque Apostolicis Litteris etiam in corpore juris clausis,

et quibuscumque derogatoriis derogatoriarum, aliisque cautionibus munitis, quarum tenorem

his nostris pro plene et sufficienter expressum et de verbo ad verbum insertum haberi omnino

volumus, aut consuetudine etiam immemorabili suffultas, quibuscumque ejusmodi immu-

nitates datse sint in Éegnis et ditione commemorati Caroli Regis Catholici, tam citra quam

ultra Occeanum, vel mensis Archiepiscopalibus vel capitulis Cathedralium et CoUegiata-

rura, vel Ordinibus Mendicantium aut non Mendicantium, vel aliorum Regularium Monacho-

rum, aut Canonicorum, aut Clericorum Congregationibus, Institutis, quacumque adpellatione

prseditis vel Militiis etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, vel Coenobiis, Monasteriis, Colle-

giis, Domibus, Gommendis, Prioratibus vel personis cujnscumque gradus, qualitatis, etcondi-

tionis, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, denique quibuslibet plañe Communitatibus,

aut singularibus personis, etiam quarum specialis et expressa mentio facienda est; quum

perinde ac facta hic esset censeri volumus et jubemus, nec quemquam hoc prsetextu nostrse

huic ordinationi subducere se posse; has prefecto immunitates omnes per prsesentes Nostras

Litteras perpetuo valituras, auctoritate nostra Apostólica revocamus, induciraus, abolemus.
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toUiraus, annuUamus, et revocatas, inductas, abolitas, sublatas, annullatas prorsus esse, nec

cuiquam sufragar! ullam in partem posse, et Communitates et personas omnes in singulas,

quas superius demonstravimus, decimas in posterum iis, quibus legitime competunt, secundum

morem cujusque regionis solvere deberé decernimus, statuimus, jubemus. Si qui vero forte

detrectent, Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis, caeterisque locorum Ordina-

riis, qui in Kegnis et ditione omni Caroli Regís sunt, earumdem príesentium vigore manda-

mus, ut, non exemptos quidem auctoritate ordinaria, exemptos vero tamquam hujus sanctse

Sedis Apostolicse delegati, per censuras etiam etpoenas Ecclesiasticas, pvout dejure, coer-

ceant et ad ofBicium compellant, implórate ad id, ubi opus fuerit, auxilio bracchii sa^cularis.

Quamquam neminem tam improbse et amentis cupiditatis futurum speramus, qui non hilari

potius animo, quales datores Deus diligit, quam ex tristitia aut ex necessitate Deo, quse ejus

sunt, reddat, qui deinceps, ut per Prophetam poUicitus est (Malach. 3. 10) inferentibus deci-

njas in horreum suum aperiet cataractas coeli, et effundet ipsis omnem benedictionum usque

ad abundantiam; et increpabit pro ipsis devorántem, et non corrumpet frumentum terríe, nec

erit sterilis vinea in agro, dicit Dorainus exercituum, et beatos ípsos dicent omnes gentes.